
Zápis z 1. řádného zasedání AS FEL ČVUT dne 1. 4. 2022
Přítomni: Faigl, Fliegel, Froš, Habala, Havlíček, Hrzina, Klimtová, Koller, Krpenský,

Kubík, Kyncl, Makešová, Nekovář, Nováková, Rezek, Roztočil, Sláma, Szeles,
Špetlík, Štěpán, Voves

Omluveni: Janíček, Kočárník
Nepřítomni:
Hosté: Váňa, Jakovenko
Předsedající: Habala, předseda: Roztočil, tajemník: Kubík.

Program zasedání:

1. Schválení programu 1. řádného zasedání AS FEL
2. Schválení zápisu z 23. řádného zasedání AS FEL
3. Volba předsednictva AS FEL
4. Ustanovení komisí AS FEL
5. Volba správců webu, e-mailové konference a nástěnek
6. Termín příštího zasedání
7. Různé

Seznam příloh:

1. Detailní výsledky hlasování
2. Rozdělení do komisí AS FEL

Od posledního zasedání neproběhlo žádné per rollam hlasování.

Začátek zasedání: 9:05

Vedení schůze se do zvolení nového předsednictva se ujal bývalý předsedající Petr Habala.

Proběhlo testovací hlasování.
Sláma: Jmenné výsledky tajného hlasování nejsou nikam ukládány a nevidí je ani operátor
hlasování.

9:16
Ad 1. Schválení programu 1. řádného zasedání
Výsledek hlasování: 20/0/0 (pro/proti/zdržel se) – Program zasedání byl schválen.

9:17
Ad 2. Schválení zápisu z 23. řádného zasedání
Výsledek hlasování: 12/0/8 (pro/proti/zdržel se) – Zápis byl schválen.

9:18
Ad. 3. Volba předsednictva AS FEL
Kyncl: Navrhuji bývalého předsedu, aby pokračoval v této funkci. Především proto, aby byla
zachována kontinuita.
Roztočil: S kandidaturou souhlasím a děkuji za důvěru.
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Roztočil: Dovolil bych si navrhnout bývalého předsedajícího, aby pokračoval.
Habala: S kandidaturou souhlasím.

Havlíček: Rád bych také kandidoval do funkce předsedajícího.

Proběhlo tajné hlasování o variantách s následujícími výsledky:
Havlíček: pro 8, proti 7, zdržel se 6,
Habala: pro 17, proti 1, zdržel se 2.

Sláma: Navrhuji Jiřího Kubíka na pozici tajemníka, kolegu bývalého tajemníka. Vzhledem k
této vazbě by mělo být zajištěno hladké předání funkce.
Kubík: S kandidaturou souhlasím.

Celé předsednictvo bylo ještě potvrzeno jednotlivými usneseními s tajným hlasováním.

Usnesení 1/1
AS FEL si zvolil doc. Jaroslava Roztočila za svého předsedu do prvního zasedání v roce 2023.
Výsledek hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 1/2
AS FEL si zvolil doc. Petra Habalu za svého předsedajícího do prvního zasedání v roce 2023.
Výsledek hlasování: pro 17, proti 1, zdržel se 2.

Usnesení 1/3
AS FEL si zvolil Ing. Jiřího Kubíka jako svého tajemníka do prvního zasedání v roce 2023.
Výsledek hlasování: pro 20, proti 0, zdržel se 1.

9:38
Ad 4. Ustanovení komisí AS FEL
Proběhla diskuze o významu a způsobu fungování komisí. Dále bylo krátce zmíněno, k čemu
slouží jednotlivé komise. Následně se senátoři přihlásili do jednotlivých komisí a nové
seznamy jejich členů jsou přílohou tohoto zápisu.

10:10
Ad 5. Volba správců webu, e-mailové konference a nástěnek
Váňa: Bylo by dobré aktualizovat webové stránky.
Sláma: Navrhuji, aby byly dva správci webu, pro zastupitelnost.
Habala: Rozšíříme práva tajemníkovi pro úpravu webu.
Aktualizaci webu dostala za úkol Komise pro PR (KOPR).
Sláma: Informoval o novém komunikačním kanálu Discord, který je oblíbený mezi studenty.

Habala: Máme dvě emailové konference. Nejprve senat_only@ pro interní potřeby a senat@
pro komunikaci s vedením.
Sláma: Chtěl bych se zeptat, zda-li máme restartovat konferenci senat@. Dále navrhuji založit
adresu pro studentské senátory.
Většina senátu byla pro zřízení studentské konference.
Habala: Navrhuji, aby konference senat@ byla pouze pro senátory a vedení, případně konkrétní
schválené osoby.
Havlíček: Navrhuji přidat i náhradníky.
Habala: Náhradníky můžeme schvalovat, když projeví zájem. Nepřidával bych je automaticky.
Rezek: Jsem pro exkluzivní seznam.
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Většina senátu je pro reset konference.
Správcem e-mailové konference bude tajemník.

Sláma: Navrhuji připravit nástěnku do statického stavu a dále ji pravidelně neměnit.
Jedná se o další práci pro KOPR.

10:35
Ad 6. Termín příštího zasedání
Sláma: Navrhuji zafixovat několik budoucích zasedání.
Senát neměl jednoznačný názor, proto se bude schvalovat pouze termín příštího zasedání.

Termín 22. 4. 2022 byl schválen: 18/2/0 (pro/proti/zdržel se).Obecné doporučení: První pátek
po 20. dni v měsíci. (Ne dříve než 21. dne daného měsíce)

9:44
Ad 7. Různé
Roztočil: Děkan se dnes omlouvá, děkuje bývalým senátorům a přeje vše nejlepší novému
senátu.

Jakovenko: Též děkuji, vítám nové senátory a těším se na spolupráci. (Dále seznámil senátory s
aktuálním počtem přihlášek.)
Špetlík: Naše PR je tak dobré, že se někteří studenti báli přihlásit.
Kyncl: Nepodařilo se mi najít pravidla přihlášek v angličtině na webu.
Jakovenko: Pravidla jsou na webu a máme tam mírně odlišné podmínky.
Kyncl: Bylo by dobré tyto odchylky formálně schválit.
Habala: Bylo by možné je schválit na příštím zasedání?
Jakovenko: Určitě, můžeme probrat v komisi.
Rezek: Co vím, tak byl proces relativně dlouhý.

Jakovenko: V současné době máme mnoho mladých lidí z Ukrajiny, kteří by u nás rádi
studovali. Snažíme se je přijmout hned, aby dostali stipendium. Připravili jsme celoškolské
kurzy základních předmětů, aby se mohli lépe naučit jazyk a studovat v českých programech.
Můžeme čekat, že studentů na fakultě bude několik set. Studenty z vyšších ročníků řešíme
individuálně.
Kubík: Existují nějaké souhrnné informace?
Jakovenko: Určitě, máme dokonce některé informace v ukrajinštině. Stará se o to jeden kolega,
který umí ukrajinsky.
Kubík: Množí se žádosti ruských studentů zasažených sankcemi o pomoc.
Jakovenko: Žádné speciální stipendium pro tyto studenty neplánujeme.
Sláma: Informace z AS ČVUT byla taková, že by se měli obrátit na svojí ambasádu.

Sláma: Jak je to u nás na fakultě s jazykovou přípravou?
Jakovenko: Učitelky českého jazyka teď momentálně chybí. Pro úvod do jazyka budeme
schánět dál a možná využijeme i učitele bez pedagogického minima. Aktuální kapacita je
přibližně 100 studentů a pracujeme na rozšíření.

Makešová: Co zavést nějaké neformální setkání českých a ukrajinských studentů pro lepší
naučení jazyka.
Jakovenko: Takovou aktivitu studentských spolků bychom podpořili.
Havlíček: Jedním z problémů jsou i chybějící místnosti.
Jakovenko: Když bude problém s místnostmi, tak si můžeme pronajmout místnosti.
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Sláma: V poslední době se začíná řešit téma ombudsmanů. Dnes bude panelová diskuze o
tomto tématu.

Špetlík: Ocenil by někdo pozdější začátek zasedání AS FEL?
Kyncl: Co začátek v 9:15 dle rozvrhu?
Roztočil: Oficiální začátek bude v 9:15.

Zasedání skončilo ve 11:13

2. ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ AS FEL SE BUDE KONAT 22. 4. 2022
od 9:15 v místnosti č. 80, nebude-li určeno jinak.

Zapsal: Váňa další úpravy: předsednictvo

4



Příloha 1: Detailní výsledky hlasování

Celé jméno Usnesení 1/1 Usnesení 1/2 Usnesení 1/3

Jan Faigl Hlasoval Hlasoval Hlasoval

Karel Fliegel Hlasoval Hlasoval Hlasoval

Denis Froš Hlasoval Hlasoval Hlasoval

Petr Habala Hlasoval Hlasoval Hlasoval

Radek Havlíček Hlasoval Hlasoval Hlasoval

Pavel Hrzina Hlasoval Hlasoval Hlasoval

Vladimír Janíček --- --- ---

Markéta Klimtová Hlasoval Hlasoval Hlasoval

Petr Kočárník --- --- ---

Jan Koller Hlasoval Hlasoval Hlasoval

Antonín Krpenský Hlasoval Hlasoval Hlasoval

Jiří Kubík Hlasoval Hlasoval Hlasoval

Jan Kyncl --- Hlasoval Hlasoval

Michaela Makešová Hlasoval Hlasoval Hlasoval

František Nekovář Hlasoval Hlasoval Hlasoval

Kateřina Nováková Hlasoval Hlasoval Hlasoval

Bohuslav Rezek Hlasoval Hlasoval Hlasoval

Jaroslav Roztočil --- Hlasoval Hlasoval

Jakub Sláma Hlasoval Hlasoval Hlasoval

Marek Szeles Hlasoval --- Hlasoval

Radim Špetlík Hlasoval Hlasoval Hlasoval

Petr Štěpán Hlasoval Hlasoval Hlasoval

Jan Voves Hlasoval Hlasoval Hlasoval

Celkem Pro 19 17 20

Celkem Proti 0 1 0

Celkem Zdržel se 0 2 1

Poznámka: Usnesení 1/1-1/3 probíhalo tajným hlasováním.
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Příloha 2: Rozdělení do komisí AS FEL

Komise Mluvčí Členové senátu

pedagogická Habala Faigl, Habala, Havlíček, Hrzina, Janíček, Koller, Krpenský,
Kubík, Makešová, Nováková, Sláma, Štěpán

ekonomická Koller Faigl, Fliegel, Havlíček, Hrzina, Janíček, Kočárník, Koller,
Rezek, Roztočil, Štěpán, Voves

legislativní Sláma Habala, Kyncl, Kubík, Rezek, Roztočil, Sláma

věda a výzkum Rezek Faigl, Fliegel, Froš, Krpenský, Makešová, Nekovář, Rezek,
Roztočil, Szeles, Štěpán

KOPR (pro PR) Janíček Havlíček, Janíček, Klimtová, Makešová, Sláma

Komise pro rozvoj
FEL Havlíček Faigl, Havlíček, Hrzina, Kubík, Rezek, Roztočil, Szeles,

Špetlík, Voves

konference senátu tajemník AS FEL (Kubík)

správce webu Koller
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